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W Hiszpanii przeciwciała SARS-CoV-2 ma
tylko 5,2 % mieszkańców

Zaledwie 5,2 proc. mieszkańców Hiszpanii ma przeciwciała koronawirusa SARS-CoV-2 -
wynika z opublikowanego w poniedziałek przez rząd Pedra Sancheza badania na odporność
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na Covid-19, przeprowadzonego wśród ludności tego kraju.

Jak powiedziała podczas konferencji prasowej w Madrycie szefowa Krajowego Ośrodka Epidemiologii
(CNE) Marina Pollan, w trakcie badania nie zanotowano przewagi którejś z płci wśród osób
o większej odporności na koronawirusa.

Pollan zaapelowała do osób, które przebyły już Covid-19, aby nie kierowały się „fałszywym
przekonaniem”, że nabyły już pełną odporność na koronawirusa i nie muszą już przestrzegać zaleceń
resortu zdrowia, takich jak zachowanie dystansu społecznego lub noszenie masek ochronnych.

Wyjaśniła, że odporność Hiszpanów na koronawirusa badana była na grupie prawie 70 tys. osób od
kwietnia we wszystkich regionach kraju. Od tego czasu, jak zaznaczyła, każda z osób biorących
udział w badaniu przeszła trzy testy.

Pollan wskazała, że badanie dowiodło, iż ponad 5 proc. Hiszpanów przebyło zakażenie
koronawirusem. Dodała, że z rezultatów studium wynika, iż 10 proc. pracowników służby zdrowia
posiada przeciwciała SARS-CoV-2.

W czwartek wnioski z innego badania na obecność przeciwciał zaprezentowały władze
barcelońskiego szpitala Vall d’Hebron, którego specjaliści zbadali kilka tysięcy podopiecznych
i pracowników hiszpańskich domów spokojnej starości. Dowiodło ono, że w placówkach tych
koronawirusem zostało zakażonych 24 proc. pensjonariuszy oraz 15 proc. pracowników tych
ośrodków.

Studium barcelońskich naukowców wykazało również, że aż 70 proc. zainfekowanych seniorów nie
miało objawów typowych dla Covid-19, takich jak kaszel i gorączka.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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